1

股票简称：六国化工      股票代码：600470      公告编号：2023-036

安徽六国化工股份有限公司

2023 年半年度业绩预减公告

重要内容提示：

●本期业绩预告适用于：实现盈利，且净利润与上年同期相比下降 50%以上。

●安徽六国化工股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2023年半年度实现归属

于上市公司股东的净利润为 1,000万元-2,000万元，同比减少 89.57%-94.78%。

●扣除非经常性损益后，公司预计 2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利

润为 500万元-1,500万元，同比减少 91.63%-97.21%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 6 月 30 日(以下简称“报告期”)。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2023年半年度实现归属于母公司所有

者的净利润 1,000万元到 2,000万元，与上年同期相比将减少 17,166.78

万元到 18,166.78万元，同比减少 89.57%到 94.78%。

预计 2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益

的净利润 500万元到 1,500万元，与上年同期相比将减少 16,413.31万

元到 17,413.31万元，同比减少 91.63%到 97.21%。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

2

（一）归属于母公司所有者的净利润：19,166.78万元。归属于

母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：17,913.31 万元。

（二）每股收益：0.37元。

三、本期业绩预减的主要原因

（一）主营业务影响

受宏观经济和市场供需变化影响 ，报告期内化肥市场需求收缩、

竞争加剧，公司主营产品的市场价格持续下行，销量同比下滑，产品的

盈利能力大幅减弱。

公司加大市场运营，优化生产工艺，强化成本管控，助推项目建设，

积极应对市场变化带来的经营压力。

（二）会计处理的影响

会计处理对公司业绩预减没有重大影响。

（三）其他影响

公司不存在其他对业绩预减构成重大影响的因素。

四、其他风险提示

公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定性因

素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为公司财务部门初步测算数据，具体准确的财务

数据以公司正式披露的 2023 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

安徽六国化工股份有限公司董事会

2023 年 7 月 15 日